DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 393 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 10.04.20 15

 ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2015

O Município de Sabáudia torna público que fará realizar, as 09:00 horas do dia 30 de abril do ano de 2015, na sede da Prefeitura Municipal, Praça da Bandeira nº 47 em Sabáudia, Paraná,
Brasil, TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO, para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria de Gestão Pública referente ao
monitoramento das Ações de Gestão da Prefeitura Municipal de Sabáudia, bem como suporte e assessoramento das ações de Controle Interno do Executivo. O Edital poderá ser retirado
na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, no endereço referido acima em horário de expediente, através do e-mail: sabaudialicita@hotmail.com ou diretamente no site
www.sabaudia.pr.gov.br, no link de Licitações. Informações adicionais dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos a Comissão de Licitação no endereço acima mencionado –
Telefone (043) 3151-1122.

Sabáudia, 09 de abril de 2015.

Edson Hugo Manueira
- Prefeito Municipal -

EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO 019/2012 – PMS
(Prazo e Renovação de Valores)

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 015/12
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 010/12
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 019/2012
DATA DE ASSINATURA: 10/04/2012
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
CONTRATADA: MAPFRE VERA CRUZ SEGURADORA S/A
CNPJ: 61.074.175/0001-38
OBJETO: Contratação de seguradora para cobertura de seguros  para veículos pertencentes à Secretaria de Educaçã o deste Município
VIGÊNCIA INICIAL: 10/04/2012 até 10/04/2013
PRIMEIRO TERMO ADITIVO: 10/04/2013 até 10/04/2014
SEGUNDO TERMO ADITIVO: 10/04/2014 até 10/04/2015
TERCEIRO TERMO ADITIVO: 10/04/2015 até 10/04/2016
VALOR: R$ 6.850,00 (Seis mil oitocentos e cinquenta reais)
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93 e Pregão 010/2012
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ
Sabáudia, 09 de abril de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
Prefeito Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira,  no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 – ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº: 028/2015
b) Licitação Nº:            020/2015
c) Modalidade:            Pregão
d) Data Adjudicação: 09/04/2015
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº

201305818.

      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  RENOVA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA ME
CNPJ/CPF:  20.053.326/0001-94

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

05 Pia de Cozinha - MDF 5 R$ 365,55 R$ 1.827,75

13 Conjunto Fantoche Família Negra 1 R$ 100,45 R$ 100,45

15 Conjunto Fantoche Família Branca 1 R$ 100,35 R$ 100,35

18 Conjunto de  Fantoche Folclore 1 R$ 106,60 R$ 106,60

27 Geladeira - MDF 5 R$ 305,75 R$ 1.528,75

30 Teatro de Fantoche - Tecido 1 R$ 101,15 R$ 101,15

37 Teatro de Fantoche - Madeira 1 R$ 126,00 R$ 126,00

40 Conjunto de Fantoche Animais Domésticos 1 R$ 88,65 R$ 88,65

41 Fogão - MDF 5 R$ 310,00 R$ 1.550,00

43 Conjunto Caixa Brinquedoteca - MDF 2 R$ 485,00 R$ 970,00

Valor Total Adjudicado : R$ 6.499,70 (Seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta centavos).

Fornecedor:  CAMPOS & GAVA LTDA
CNPJ/CPF:  75.652.305/0001-87

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 393 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 10.04.20 15

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

04 Conjunto de caminhão tipo Cegonha - Plástico 2 R$ 99,90 R$ 199,80

06 Casinha de Boneca _ Madeira 2 R$ 3.870,00 R$ 7.740,00

07 Conjunto de Caminhão Tipo Bombeiro - Plástico 2 R$ 90,50 R$ 181,00

08 Conjunto de Telefone - Plástico 2 R$ 106,00 R$ 212,00

12 Conjunto de Avião Bi-Plano - Madeira 2 R$ 61,90 R$ 123,80

14 Conjunto de carrinho de Boneca - Metal 3 R$ 104,50 R$ 313,50

17 Conjunto de Bolas de Basquete - Vinil 1 R$ 71,50 R$ 71,50

21 Conjunto de Bolas de Vôlei - Vinil 1 R$ 53,00 R$ 53,00

22 Conjunto de Bicho com Filhotes - Tecido 4 R$ 138,50 R$ 554,00

25 Conjunto de Bolas - Borracha 2 R$ 132,00 R$ 264,00

26 Conjunto de Caminhão Tipo Caçamba- plástico 2 R$ 92,50 R$ 185,00

28 Conjunto de berço para Bonecas - Metal 3 R$ 88,40 R$ 265,20

31 Conjunto de Quebra- Cabeça Progressivo - Papelão 10 R$ 68,00 R$ 680,00

32 Conjunto Passa Peça - MDF 3 R$ 60,80 R$ 182,40

33 Conjunto de Caminhão Coletor de Lixo - Plástico 2 R$ 100,50 R$ 201,00

34 Conjunto de Jogo de Peças sopradas para encaixe - Plástico 2 R$ 170,00 R$ 340,00

35 Conjunto de Bolas de Futebol - Vinil 1 R$ 68,00 R$ 68,00

39 Bandinha Rítmica 4 R$ 407,00 R$ 1.628,00

42 Conjunto de Encaixes – Cabeça Mamãe e Filhotes - Papelão 10 R$ 132,50 R$ 1.325,00

Valor Total Adjudicado: R$ 14.587,20 (Quatorze mil quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos).

Fornecedor:  COMERCIAL MS LICITA LTDA - ME
CNPJ/CPF:  12.501.677/0001-92

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

01 Conjunto de Blocos Lógicos - MDF 3 R$ 53,00 R$ 159,00

02 Conjunto de Boneca bebê Branca - Vinil 1 R$ 72,20 R$ 72,20

03 Conjunto de Boneco menino negro - Vinil 1 R$ 78,00 R$ 78,00

09 Conjunto de Boneca Menina Negra - Vinil 1 R$ 67,80 R$ 67,80

10 Conjunto Jogo da Memória com textura - MDF 3 R$ 70,00 R$ 210,00

16 Conjunto Jogos Profissões - MDF 2 R$ 129,00 R$ 258,00

19 Conjunto de Máquina Fotográfica - Plástico 2 R$ 160,00 R$ 320,00

20 Cavalo de Balanço - Madeira 10 R$ 115,00 R$ 1.150,00

23 Conjunto de Boneca Menina Branca - Vinil 1 R$ 67,50 R$ 67,50

24 Conjunto Dominó com Textura - MDF 3 R$ 52,00 R$ 156,00

36 Conjunto de Boneco Menino Branco - Vinil 1 R$ 78,10 R$ 78,10

38 Conjunto de Boneca Bebê Negra - Vinil 1 R$ 71,40 R$ 71,40

Valor Total adjudicado: R$ 2.688,00 (Dois mil seiscentos e oitenta e oito reais).

02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Sabaudia,09 de abril de 2015.

________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº: 028/2015
b) Licitação Nº:            020/2015
c) Modalidade:            Pregão
d) Data Homologação: 09/04/2015
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E PEDAGÓGICO, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO PAR Nº

201305818.
          f) dotação:           06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor:  RENOVA PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA ME
CNPJ/CPF:  20.053.326/0001-94

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

05 Pia de Cozinha - MDF 5 R$ 365,55 R$ 1.827,75

13 Conjunto Fantoche Família Negra 1 R$ 100,45 R$ 100,45

15 Conjunto Fantoche Família Branca 1 R$ 100,35 R$ 100,35

18 Conjunto de  Fantoche Folclore 1 R$ 106,60 R$ 106,60

27 Geladeira - MDF 5 R$ 305,75 R$ 1.528,75

30 Teatro de Fantoche - Tecido 1 R$ 101,15 R$ 101,15

37 Teatro de Fantoche - Madeira 1 R$ 126,00 R$ 126,00

40 Conjunto de Fantoche Animais Domésticos 1 R$ 88,65 R$ 88,65

41 Fogão - MDF 5 R$ 310,00 R$ 1.550,00

43 Conjunto Caixa Brinquedoteca - MDF 2 R$ 485,00 R$ 970,00

Valor Total Homologado : R$ 6.499,70 (Seis mil quatrocentos e noventa e nove reais e setenta centavos).

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 393 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 10.04.20 15

Fornecedor:  CAMPOS & GAVA LTDA
CNPJ/CPF:  75.652.305/0001-87

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

04 Conjunto de caminhão tipo Cegonha - Plástico 2 R$ 99,90 R$ 199,80

06 Casinha de Boneca _ Madeira 2 R$ 3.870,00 R$ 7.740,00

07 Conjunto de Caminhão Tipo Bombeiro - Plástico 2 R$ 90,50 R$ 181,00

08 Conjunto de Telefone - Plástico 2 R$ 106,00 R$ 212,00

12 Conjunto de Avião Bi-Plano - Madeira 2 R$ 61,90 R$ 123,80

14 Conjunto de carrinho de Boneca - Metal 3 R$ 104,50 R$ 313,50

17 Conjunto de Bolas de Basquete - Vinil 1 R$ 71,50 R$ 71,50

21 Conjunto de Bolas de Vôlei - Vinil 1 R$ 53,00 R$ 53,00

22 Conjunto de Bicho com Filhotes - Tecido 4 R$ 138,50 R$ 554,00

25 Conjunto de Bolas - Borracha 2 R$ 132,00 R$ 264,00

26 Conjunto de Caminhão Tipo Caçamba- plástico 2 R$ 92,50 R$ 185,00

28 Conjunto de berço para Bonecas - Metal 3 R$ 88,40 R$ 265,20

31 Conjunto de Quebra- Cabeça Progressivo - Papelão 10 R$ 68,00 R$ 680,00

32 Conjunto Passa Peça - MDF 3 R$ 60,80 R$ 182,40

33 Conjunto de Caminhão Coletor de Lixo - Plástico 2 R$ 100,50 R$ 201,00

34 Conjunto de Jogo de Peças sopradas para encaixe - Plástico 2 R$ 170,00 R$ 340,00

35 Conjunto de Bolas de Futebol - Vinil 1 R$ 68,00 R$ 68,00

39 Bandinha Rítmica 4 R$ 407,00 R$ 1.628,00

42 Conjunto de Encaixes – Cabeça Mamãe e Filhotes - Papelão 10 R$ 132,50 R$ 1.325,00

Valor Total Homologado: R$ 14.587,20 (Quatorze mil quinhentos e oitenta e sete reais e vinte centavos).

Fornecedor:  COMERCIAL MS LICITA LTDA - ME
CNPJ/CPF:  12.501.677/0001-92

 Item Descrição Quant. Valor Unit. Valor. Total

01 Conjunto de Blocos Lógicos - MDF 3 R$ 53,00 R$ 159,00

02 Conjunto de Boneca bebê Branca - Vinil 1 R$ 72,20 R$ 72,20

03 Conjunto de Boneco menino negro - Vinil 1 R$ 78,00 R$ 78,00

09 Conjunto de Boneca Menina Negra - Vinil 1 R$ 67,80 R$ 67,80

10 Conjunto Jogo da Memória com textura - MDF 3 R$ 70,00 R$ 210,00

16 Conjunto Jogos Profissões - MDF 2 R$ 129,00 R$ 258,00

19 Conjunto de Máquina Fotográfica - Plástico 2 R$ 160,00 R$ 320,00

20 Cavalo de Balanço - Madeira 10 R$ 115,00 R$ 1.150,00

23 Conjunto de Boneca Menina Branca - Vinil 1 R$ 67,50 R$ 67,50

24 Conjunto Dominó com Textura - MDF 3 R$ 52,00 R$ 156,00

36 Conjunto de Boneco Menino Branco - Vinil 1 R$ 78,10 R$ 78,10

38 Conjunto de Boneca Bebê Negra - Vinil 1 R$ 71,40 R$ 71,40

Valor Total Homologado: R$ 2.688,00 (Dois mil seiscentos e oitenta e oito reais).

Sabaudia, 09 de abril de 2015.

_________________________
Edson Hugo Manueira
PREFEITO MUNICIPAL

DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável:

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012

ANO III – Nº 393 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 10.04.20 15

DECRETO Nº 100/2015

Dispõe sobre exoneração de Servidor Público.

O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.
  D E C R E T A
  Art. 1º. Fica exonerada, a pedido, a servidora DANIELE GABARDI ROCHA do cargo em comissão de Gerente de Creches a partir de 12/04/2015.
  Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 30 dias do mês de março de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA

-Prefeito Municipal-

DECRETO Nº 107/2015

Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências.
O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

  D E C R E T A
  Art. 1º . Fica nomeada a partir de 13/04/2015, a senhora DANIELE GABARDI ROCHA, RG. 10062908-2, para exercer o Cargo efetivo de
PSICOLOGA, por ter sido aprovada no concurso publico Edital nº 002/2014 de 12/05/2014.
  Art. 2º . Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 06 dias do mês de abril de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
-Prefeito Municipal-

DECRETO Nº 110/2015

Dispõe sobre nomeação de Servidor Público e dá outras providências.
O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

  D E C R E T A
  Art. 1º. Fica nomeado a partir de 01/04/2015, o Senhor MARCIO ROBERTO PAES DE CAMARGO, portador da cédula de identidade R.G. nº. 5422011-1, para exercer
o Cargo de CHEFE DE GABINETE de Provimento em Comissão, Símbolo CC–1.
  Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 01/04/2015, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 08 dias do mês abril de 2014.

EDSON HUGO MANUEIRA
-Prefeito Municipal-

DECRETO Nº 111/2015

Dispõe sobre contratação e exoneração de Servidor Público e dá outras providências.
O Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais.

  D E C R E T A
  Art. 1º. Fica contratada, a partir de 13/04/2015 a senhora Carla Jaqueline de Souza, R.G. nº. 8283297-1, para o cargo de Educadora Infantil, em regime CLT, em
virtude de classificação no PSS, Edital nº 001/2015 de 05/01/2015, por um período de seis meses. Ficando exonerada do cargo anteriormente ocupado de professor.
  Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, aos 09 dias do mês de abril de 2015.

EDSON HUGO MANUEIRA
-Prefeito Municipal-

  EDITAL DE CONVOCAÇÃO PSS 10/2015

 Prefeito do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, resolve,
CONVOCAR
Os candidatos relacionados a baixo classificados no Processo Seletivo Simplificado nº 01/2015, a comparecer a Prefeitura Municipal – Divisão de Recursos

Humanos, no período de 13 a 15/04 de 2015, a fim de submeter ao processo de admissão.

NOME CARGO

VIVIANE OTONI PROFESSOR

ANDRESSA CRISTIANA O. SHWINGEL PROFESSOR

O não comparecimento implicará na desclassificação do candidato.
Edifício da Prefeitura do Município de Sabáudia, Estado do Paraná, aos 08, dias do mês de abril de 2015.

Edson Hugo Manueira

-Prefeito -

PORTARIA Nº. 20/2015

 O Prefeito Municipal de Sabáudia, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,
 Resolve:
 Art. 1º - CANCELAR, a pedido, o padrão extraordinário, da servidora Erika Hraiani de Souza Lopes, a partir de 18/04/2015.
Edifício da Prefeitura Municipal de Sabáudia, aos 10 dias do mês de abril de 2.015.

EDSON HUGO MANUEIRA
- Prefeito Municipal -